
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     О внесении изменений и дополнений в Решение Совета городского
       поселения «Город Краснокаменск» от 26.12.2023 № 96 «О бюджете
городского поселения «Город Краснокаменск» на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов»

Принято Советом городского поселения «Город Краснокаменск» «28»  марта 2024 года

       Рассмотрев представленный Администрацией городского поселения
«Город Краснокаменск» проект Решения «О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск»  от 26.12.2023 № 96
«О бюджете городского поселения «Город Краснокаменск» на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», в соответствии с Положением о бюджетном процессе в
городском поселении «Город Краснокаменск», утвержденным Решением Совета
городского  поселения «Город Краснокаменск» от 27.03.2014 № 25, руководствуясь
Уставом городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет го-
родского поселения «Город Краснокаменск»,

Р Е Ш И Л:

       Внести изменения и дополнения в Решение Совета городского поселения
«Город Краснокаменск» от 26.12.2023 № 96 «О бюджете городского поселения
«Город Краснокаменск» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»:
       1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город
Краснокаменск» на 2024 год (далее бюджет городского поселения):

по доходам в сумме 268 626,5 тыс. руб.;
по расходам в сумме 383 822,9 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 115 196,4 тыс. руб.
2. Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается).

       3. Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается).
       4. В пункте 8 сумму 13 038,8 заменить на 70 956,4 (согласно приложению №7).
       5. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается).
       6. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается).
       8. Приложение № 9 изложить в новой редакции (прилагается).
       9. Приложение № 10 изложить в новой редакции (прилагается).
      10. Приложение № 14 изложить в новой редакции (прилагается).



11. Направить настоящее Решение Главе городского поселения «Город Краснока-
менск» для подписания и опубликования (обнародования) в порядке, установлен-
ном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Председатель Совета
городского поселения

«28» марта 2024 года И. В. Мерескин
подпись (М.П.)

Забайкальский край,
город Краснокаменск Глава городского
«28» марта 2024 года поселения
№ 6 И. Г. Мудрак

подпись (М.П.)



                                                                                                                                                      Приложение № 2
              к Решению Совета городского
      поселения «Город Краснокаменск»
      «О бюджете городского поселения
«Город Краснокаменск» на 2024 год и
плановый  период 2025 и 2026 годов»

от «26 » декабря 2023 г. № 96
                                      в редакции Решения Совета

от «28» марта 2024 года № 6

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения
«Город Краснокаменск» - исполнительных органов местного самоуправления

городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Код классификации доходов бюд-
жетов Российской Федерации

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, под-
группы, статьи, подстатьи, элемента, группы подвида, ана-

лит ческой группы подвида д ходов

код
глав-
ного

адми-
ни

стра-
тора
дохо-
дов

бюд-
жета

Код

1 2 3

802 Администрация городского поселения "Город Краснокаменск" муниципального района
"Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края

802 1 08 07175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления поселения специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая
в бюджеты поселений

802 1 11 02085 13 0000 120
Доходы от размещения сумм,  аккумулируемых в ходе
проведения аукционов по продаже акций, находящихся
в собственности городских поселений

802 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах городских поселений, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков



802 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности город-
ских поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

802 1 11 05035013 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления город-
ских поселений и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

802 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну городских поселений (за исключением земель-
ных участков)

802 1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся
после уплаты налогов и иных обязательных платежей
муниципальных унитарных предприятий, созданных
городскими поселениями

802 1 11 08050 13 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, нахо-
дящегося в собственности городских поселений (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казен-
ных), в залог, в доверительное управление

802 1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

802 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) по-
лучателями средств бюджетов городских поселений

802 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов го-
родских поселений

802 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собствен-
ности городских поселений

802 1 14 02052 13 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу

02 1 14 02052 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации мате-
риальных запасов по указанному имуществу



802 1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации основных средств по указанному имущест-
ву

802 1 14 02053 13 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части
реализации материальных запасов по указанному иму-
ществу

802 1 14 03050 13 0000 410

Средства от распоряжения и реализации выморочного
имущества, обращенного в собственность городских
поселений (в части реализации основных средств по
указанному имуществу)

802 1 14 03050 13 0000 440

Средства от распоряжения и реализации выморочного
имущества, обращенного в собственность городских
поселений (в части реализации материальных запасов
по указанному имуществу)

802 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находя-
щихся в собственности городских поселений

802 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений

802 1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)

802 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, на-
ходящихся в частной собственности, в результате пе-
рераспределения таких земельных участков и земель
(или) земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений

802 1 15 02050 13 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправле-
ния (организациями) городских поселений за выполне-
ние определенных функций

802 1 16 01074 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, выявленные
должностными лицами органов муниципального кон-
троля

802 1 16 01084 01 0000 140

Административные штрафы, установленные главой 8
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды и природо-
пользования, выявленные должностными лицами орга-
нов муниципального контроля



802 1 16 10031 13 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых
случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета городского поселения

802 1 16 10061 13 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных
уклонением от заключения с муниципальным органом
городского поселения (муниципальным казенным уч-
реждением) муниципального контракта, а также иные
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет
городского поселения за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-
дарственных и муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного фонда)

802 1 16 10062 13 0000 140

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных
уклонением от заключения с муниципальным органом
городского поселения (муниципальным казенным уч-
реждением) муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного фон-
да, а также иные денежные средства, подлежащие за-
числению в бюджет городского поселения за наруше-
ние законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных
нужд

802 1 16 07010 13 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае про-
срочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муници-
пальным контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением городского поселения

802 1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным казенным
учреждением) городского поселения

802 1 16 10081 13 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, заключенного с муници-
пальным органом городского поселения (муниципаль-
ным казенным учреждением), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения
(за исключением муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорожного
фонда)

802 1 16010082 13 0000 140

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении
муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного фонда городского
поселения, в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения

802 1 16 10123 01 0131 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), посту-
пающие в счет погашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению
в бюджет муниципального образования по нормати-



вам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов
городских поселений за исключением доходов, на-
правляемых на формирование муниципального дорож-
ного фонда, а также иных платежей в случае принятия
решения финансовым органом муниципального обра-
зования о раздельном учете задолженности)

802 1 17 01000 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
городских поселений

802 1 17 02020 13 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производ-
ства, связанных с изъятием сельскохозяйственных уго-
дий, расположенных на территориях городских посе-
лений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008
года)

802 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений

802 2 02 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

802 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности из бюджетов муни-
ципальных районов

802 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений

802 2 02 25497 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

802 2 02 25505 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию мероприятий планов социального развития цен-
тров экономического роста субъектов Российской Фе-
дерации, входящих в состав Дальневосточного феде-
рального округа

802 2 02 25527 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на государ-
ственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, а также физических лиц, применяющих спе-
циальный налоговый режим "Налог на профессиональ-
ный доход", в субъектах Российской Федерации

802 2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реализа-
цию программ формирования современной городской
среды

  802 2 02 27112 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муници-
пальной собственности

802 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

802 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

802 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений

802 2 02 45160 13 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений на проведение Всероссийского
форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"

802 2 02 45424 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений на создание комфортной город-



ской среды в малых городах и исторических поселени-
ях - победителях Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды

802 2 02 45505 13 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений на реализацию мероприятий пла-
нов социального развития центров экономического
роста субъектов Российской Федерации,  входящих в
состав Дальневосточного федерального округа

802 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам городских поселений

802 2 03 05099 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления от государствен-
ных (муниципальных) организаций в бюджеты город-
ских поселений

802 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты город-
ских поселений

802 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов городских поселений (в
бюджеты городских поселений) для осуществления
возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов,  сборов и иных платежей,  а
также сумм процентов за несвоевременное осуществ-
ление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

802 2 18 60010 13 0000 150

Доходы бюджетов городских поселений от возврата
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов

802 2 18 05010 13 0000 150
Доходы бюджетов городских поселений от возврата
бюджетными учреждениями остатков субсидий про-
шлых лет

802 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата
иными организациями остатков субсидий прошлых лет

802 2 19 25497 13 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприя-
тий по обеспечению жильем молодых семей из бюдже-
тов городских поселений

802 2 19 25527 13 0000 150

Возврат остатков субсидий на государственную под-
держку малого и среднего предпринимательства, а
также физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим "Налог на профессиональный до-
ход", из бюджетов городских поселений

802 2 19 25555 13 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию программ
формирования современной городской среды из бюд-
жетов городских поселений

802 2 19 45424 13 0000 150

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на
создание комфортной городской среды в малых горо-
дах и исторических поселениях - победителях Всерос-
сийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды из бюджетов городских по-
селений

802 2 19 45505 13 0000 150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на
реализацию мероприятий планов социального развития
центров экономического роста субъектов Российской



Федерации, входящих в состав Дальневосточного фе-
дерального округа, из бюджетов городских поселений

802 2 19 60010 13 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских поселений



Приложение № 4
к Решению Совета городского поселения

"Город Краснокаменск" "О бюджете
городского поселения "Город Краснокаменск"

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"
от «26 » декабря 2023 г. №96

                                                                                                                                в редакции Решения Совета
                                                                                                                         от «28» марта 2024 года № 6

Источники финансирования дефицита бюджета
городского поселения "Город Краснокаменск" на 2024 год

Код классификации источников финанси-
рования дефицитов бюджетов Российской

Федерации

Наименование кода поступлений в
бюджет, группы, подгруппы, статьи,
подстатьи, элемента, подвида, анали-

тической группы вида источников
финансирования дефицитов

 бюджетов

Сумма
(тыс. руб.)

Код
главно-
го ад-
мини-

страто-
ра ис-
точни-
ков фи-
нанси-

рования
дефи-
цитов

Код

1 2 3 4

Источники внутреннего финансиро-
вания дефицита бюджета, в том чис-
ле:

115 196,4

802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета 115 196,4

802 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -268 626,5

802 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов -268 626,5

802 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений

--268 626,5

802 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов 383 822,9

802 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 383 822,9

802 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений

383 822,9



Приложение № 5
к Решению Совета городского поселения

«Город Краснокаменск» «О бюджете
городского поселения «Город Краснокаменск»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
от «26 » декабря 2023 г. №96

                                                                           в редакции Решения Совета
                                                                   от «28» марта 2024 года № 6

Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета городского
поселения «Город Краснокаменск» по основным источникам доходов

бюджета городского поселения на 2024 год

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма
(тыс. руб.)

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 197 670,1

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 160 663,3
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 139 936,4
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 139 936,4

1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИ-
ЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

4 839,1

1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом ус-
тановленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

2 523,8

1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

12,0

1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

2 616,9



1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установлен-
ным Федеральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

--313,6

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 71,7
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 71,7
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15 812,2

1 06 01030 13 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских поселений

11 431,3

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 380,9
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3,9

1 08 07175 01 0000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного
самоуправления поселения специального разрешения на
движение по автомобильным дорогам транспортных
средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в
бюджеты поселений

3,9

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37 006,8

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

33 529,0

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земельных участ-
ков

14 947,5

1 11 05025 13 0000 120

Доходы,  получаемые в виде арендной платы,  а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности городских
поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

384,6

1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего каз-
ну городских поселений (за исключением земельных уча-
стков)

18 196,9

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 258,9

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов город-
ских поселений 258,9

114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ-
МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 469,8

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

207,1

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 111,4



собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских поселений

1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в собственности городских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений)

151,3

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 067,2

1 16 07090 13 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответст-
вии с законом или договором в случае неисполнения или
ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждени-
ем) городского поселения

1 067,2

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 681,9

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселе-
ний 1 681,9



Приложение № 7
к Решению Совета городского поселения

«Город Краснокаменск» «О бюджете
городского поселения «Город Краснокаменск»

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
от «26 » декабря 2023 г. №96

                                                                                                                   в редакции Решения Совета
                                                                                                              от «28» марта 2024 года №  6

Объем межбюджетных трансфертов, поступающих в бюджет городского поселения
«Город Краснокаменск» от других бюджетов бюджетной системы

 Российской Федерации на 2024 год

код вида доходов, код под-
вида доходов Наименование доходов 2024 год,

тыс. руб.

1 2 3
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 70 956,4

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

70 975,1

в том числе:

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 7 637,9

 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из бюдже-
тов муниципальных районов

7 637,9

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 63 287,1

2 02 25497 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реа-
лизацию мероприятий по обеспечению жильем мо-
лодых семей

5 368,0

2 02 25505 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на реа-
лизацию мероприятий планов социального разви-
тия центров экономического роста субъектов Рос-
сийской Федерации, входящих в состав Дальнево-
сточного федерального округа

35 601,5

2 02 25555 13 0000 150
Субсидии бюджетам городских поселений на реа-
лизацию программ формирования современной
городской среды

22 317,6

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации 50,1

2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

50,1

2 19 00000 00 0000 000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-
ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-18,7



2 19 25497 13 0000 150
Возврат остатков субсидий на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем молодых семей из
бюджетов городских поселений

-16,6

2 19 60010 13 0000 150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов го-
родских поселений

-2,1



Приложение № 9
                       к Решению Совета городского поселения

     "Город Краснокаменск" "О бюджете
городского поселения "Город Краснокаменск"

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов"
от «26 » декабря 2023 г. №96

                                                                                                                            в редакции Решения Совета
                                                                                                                      от «28» марта 2024 года № 6

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения
"Город Краснокаменск" на 2024 год по разделам, подразделам, целевым
статьям, муниципальным программам и непрограммным направлениям

деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов Российской Федерации

Наименование показателя
Коды ведомственной классификации Сумма

(тыс.руб.)
Рз Пр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 97 947,0
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и  органа муници-
пального образования

01 02 2 514,7

Непрограммная деятельность 01 02 77 2 514,7
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного са-
моуправления

01 02 77 0 00 20000 2 514,7

Глава муниципального образования 01 02 77 0 00 20300 2 514,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 02 77 0 00 20300 100 2 514,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 01 02 77 0 00 20300 120 2 514,7

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

01 03 2 355,5

Непрограммная деятельность 01 03 77 2 355,5

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного са-
моуправления

01 03 77 0 00 20000 2 355,5

Центральный аппарат 01 03 77 0 00 20400 2 355,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 03 77 0 00 20400 100 2 134,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 01 03 77 0 00 20400 120 2 134,5



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 03 77 0 00 20400 200 221,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 03 77 0 00 20400 240 221,0

Функционирование Правительства  Российской
Федерации, высших  исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

01 04 62 897,5

Непрограммная деятельность 01 04 77 62 897 ,5

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного са-
моуправления

01 04 77 0 00 20400 62 847,4

Центральный аппарат 01 04 77 0 00 20400 62 847,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

01 04 77 0 00 20400 100 56 441,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 01 04 77 0 00 20400 120 56 441,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 00 20400 200 6 369,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 00 20400 240 6 369,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 77 0 00 20400 800 36,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 77 0 00 20400 850 36,9

Осуществление государственного полномочия по
созданию административных комиссий в Забай-
кальском крае

01 04 77 0 00 79207 50,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 00 79207 200 50,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 00 79207 240 50,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06 191,6

Непрограммная деятельность 01 06 77 191,6

Осуществление переданных полномочий контроль-
но-счетных органов поселений 01 06 77 0 00 25107 191,6

Межбюджетные трансферты 01 06 77 0 00 25107 500 191,6

Иные межбюджетные трансферты 01 06 77 0 00 25107 540 191,6

Резервные фонды 01 11 500,0
Непрограммная деятельность 01 11 77 500,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 77 0 00 07500 500,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 77 0 00 07500 800 500,0



Резервные средства 01 11 77 0 00 07500 870 500,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 29 487,7

Муниципальная программа "Управление муници-
пальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

01 13 01 21 430,5

Подпрограмма "Повышение эффективности управ-
ления муниципальной собственностью городского
поселения "Город Краснокаменск""

01 13 01 1 437,9

Основное мероприятие "Реализация государствен-
ной политики в области приватизации и управления
государственной и муниципальной собственно-
стью"

01 13 01 1 01 437,9

Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

01 13 01 1 01 14201 437,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 1 01 14201 200 437,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 1 01 14201 240 437,9

Подпрограмма "Обеспечивающая деятельность" 01 13 01 2 20 992,6

Основное мероприятие "Реализация функций, свя-
занных с управлением муниципальным имущест-
вом"

01 13 01 2 01 20 992,6

Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

01 13 01 2 01 14201 20 992,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 01 14201 200 20 403,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 01 2 01 14201 240 20 403,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 01 2 01 14201 800 589,1

Исполнение судебных актов 01 13 01 2 01 14201 830 475,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 01 2 01 14201 850 113,6

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка граждан, проживающих на территории городско-
го поселения «Город Краснокаменск»

01 13 10 3 486,9

Подпрограмма «Организация и проведение основ-
ных социально-значимых и культурных мероприя-
тий"

01 13 10 2 3 486,9

Основное мероприятие «Решение задач по сохране-
нию, развитию и формированию культурных тра-
диций»

01 13 10 2 01 3 486,9

Основное направление "Проведение социально-
значимых мероприятий, в рамках профессиональ-
ных праздников, памятных дат и юбилеев предпри-
ятий, организаций и учреждений"

01 13 10 2 01 14210 3 486,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 2 01 14210 200 3 486,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 2 01 14210 240 3 486,9

Муниципальная программа «Информационное
обеспечение населения городского поселения «Го-
род Краснокаменск»»

01 13 12 944,2

Освещение деятельности органов власти местного
самоуправления в средствах  массовой информации 01 13 12 0 01 944,2

Реализация функций, связанных с информацион-
ным обеспечением населения 01 13 12 0 01 14212 944,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 14212 200 944,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 12 0 01 14212 240 944,2

Непрограммная деятельность 01 13 77 3 626,1

Выполнение других обязательств государства в
части материально-технического обеспечения дея-
тельности государственного органа

01 13 77 0 00 3 626,1

Научно-исследовательские, опытно-
конструкторские, опытно-технологические, геоло-
го-разведочные работы, услуги по типовому проек-
тированию, проектные и изыскательские работы

01 13 77 0 00 09020 3 626,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 77 0 00 09020 200 3 626,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 01 13 77 0 00 09020 240 3 626,1

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 4 308,1

Муниципальная программа «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах в городском поселении «Город
Краснокаменск»»

03 3 198,0

Гражданская оборона 03 09 03 886,2

Подпрограмма  "Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в городском поселении
"Город Краснокаменск"

03 09 03 1 886,2

Основное мероприятие  "Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного ха-
рактера"

03 09 03 1 01 886,2

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

03 09 03 1 01 14203 886,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 09 03 1 01 14203 200 886,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 09 03 1 01 14203 240 886,2

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

03 10 2 311,8

Подпрограмма  "Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в городском поселении
"Город Краснокаменск"

03 10 03 1 487,0

Основное мероприятие  "Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного ха-
рактера"

03 10 03 1 01 487,0

Основное направление «Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью»

03 10  03 1 01 14203 487,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 14203 200 487,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 14203 240 487,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей
на водных объектах в городском поселении "Город
Краснокаменск""

03 10 03 2 10,0

Реализация мероприятий по предупреждению про-
исшествий на водных объектах 03 10 03 2 01 10,0

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

03 10 03 2 01 14203 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 2 01 14203 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 2 01 14203 240 10,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в город-
ском поселении «Город Краснокаменск» 03 10 03 3 1 814,8

Основное мероприятие " Обеспечение пожарной
безопасности" 03 10 03 3 01 1 814,8

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

03 10 03 3 01 14203 1 814,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 3 01 14203 200 1 814,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 10 03 3 01 14203 240 1 814,8

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 03 14 1 110,1

Муниципальная программа "Профилактика право-
нарушений, противодействие терроризму и экстре- 03 14 16 1 110,1



мистской деятельности на территории городского
поселения "Город Краснокаменск"
Совершенствование информационно-
пропагандистской и воспитательной работы среди
населения, направленной на профилактику и пре-
дупреждение террористических и экстремистских
проявлений

03 14 16 0 00 1 110,1

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

03 14 16 0 00 14216 1 110,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 16 0 00 14216 200 1 110,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 03 14 16 0 00 14216 240 1 110,1

Национальная экономика 04 45 334,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 45 100,6

Муниципальная программа "Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры городского поселе-
ния "Город Краснокаменск".

04 09 04 45 100,6

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск" на 2020 - 2029 годы"

04 09 04 1 9 482,1

Основное мероприятие "Улучшение качества, раз-
витие, повышение эффективности функционирова-
ния транспортной системы, а также создание необ-
ходимых условий для обеспечения развития транс-
порта г. Краснокаменска"

04 09 04 1 01 5543,7

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

04 09 04 1 01 14204 5543,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 04 1 01 14204 200 5543,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 1 01 14204 240 5543,7

Субсидия на строительство, реконструкцию, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусст-
венных сооружений на них (включая разработку
проектной документации и проведение необходи-
мых экспертиз)

04 09 04 1 01 S4317 3 857,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 04 09 04 1 01 S4317 200 3 857,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 1 01 S4317 240 3 857,4

Выполнение работ по содержанию и ремонту авто-
дорог, технических средств организации и регули-
рования дорожного движения

04 09 04 1 03 81,0

Решение вопросов развития транспортной инфра- 04 09 04 1 03 14204 81,0



структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 1 03 14204 200 81,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 1 03 14204 240 81,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения
в городском поселении "Город Краснокаменск" на
2020-2029 годы"

04 09 04 2 35 588,5

Выполнение работ по содержанию и ремонту авто-
дорог, технических средств организации и регули-
рования дорожного движения

04 09 04 2 03 34 362,5

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

04 09 04 2 03 14204 34 362,5

Иные бюджетные ассигнования 04 09 04 2 03 14204 800 34 362,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

04 09 04 2 03 14204 810 34 362,5

Улучшение состояния сети автомобильных дорог
местного значения 04 09 04 2 04 1 226,0

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

04 09 04 2 04 14204 1 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 2 04 14204 200 1 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 2 04 14204 240 1 226,0

Подпрограмма «Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения в го-
родском поселении "Город Краснокаменск" на
2020-2029 годы"

04 09 04 3 30,0

Основное мероприятие "Создание комплексной
системы профилактики дорожно-транспортных
происшествий в целях формирования у участников
дорожного движения стереотипа законопослушного
поведения и негативного отношения к правонару-
шениям в сфере дорожного движения, реализация
программы правового воспитания участников до-
рожного движения, культуры их поведения"

04 09 04 3 06 30,0

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

04 09 04 3 06 14204 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 3 06 14204 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 04 09 04 3 06 14204 240 30,0

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 04 12 234,0

Муниципальная программа «Развитие малого и 04 12 05 234,0



среднего предпринимательства на территории мо-
нопрофильного муниципального образования  го-
родское поселение «Город Краснокаменск»

Основное мероприятие «Создание условий для ин-
тенсивного развития малого и среднего предпри-
нимательства

04 12 05 0 I5 234,0

Субсидии на государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства, а также на реализа-
цию мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства

04 12 05 0 I5 55270 234,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 05 0 I5 55270 800 234,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

04 12 05 0 I5 55270 810 234,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 182 237,9

Жилищное хозяйство 05 01 7 714,9

Непрограммная деятельность 05 01 77 7 714,9

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 77 0 03 7 714,9

Капитальный ремонт государственного жилищного
фонда субъектов Российской Федерации и муници-
пального жилищного фонда

05 01 77 0 03 23512 7 714,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 01 77 0 03 23512 200 7 714,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 01 77 0 03 23512 240 7 714,9

Коммунальное хозяйство 05 02 55 123,9
Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности город-
ского поселения «Город Краснокаменск»

05 02 06 52 407,2

«Реконструкция и модернизация энергетического
оборудования на объектах городского хозяйства» 05 02 06 0 01 14206 52 407,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 05 02 06 0 01 14206 200 2 407,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 06 0 01 14206 240 2 407,2

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 05 02 06 0 01 14206 400 50 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

05 02 06 0 01 14206 414 50 000,0

Непрограммная деятельность 05 02 77 2 716,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 77 0 04 2 716,7

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 77 0 04 23515 2 716,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 0 04 23515 200 670,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 02 77 0 04 23515 240 670,8

Иные бюджетные ассигнования 05 02 77 0 04 23515 800 2 045,9



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 02 77 0 04 23515 810 2 045,9

Благоустройство 05 03 119 399,1

Муниципальная программа «Благоустройство го-
родского поселения «Город Краснокаменск» 05 03 07 58 596,6

Основное мероприятие «Реализация мероприятий
по благоустройству городского поселения «Город
Краснокаменск»»

05 03 07 0 00 58 596,6

Уличное освещение 05 03 07 0 01 15 402,0

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 05 03 07 0 01 14207 15 402,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 01 14207 200 15 402,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 01 14207 240 15 402,0

Озеленение 05 03 07 0 02 11 673,8

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 05 03 07 0 02 14207 11 673,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 0 02 14207 800 11 673,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 07 0 02 14207 810 11 673,8

Организация и содержание мест захоронения 05 03 07 0 03 3 259,5

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 05 03 07 0 03 14207 3 259,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 03 14207 200 3 259,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 03 14207 240 3 259,5

Прочие мероприятия по благоустройству городско-
го поселения 05 03 07 0 04 2 622,9

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 05 03 07 0 04 14207 2 622,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 04 14207 200 859,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 04 14207 240 859,8



Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 0 04 14207 800 1 763,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 07 0 04 14207 810 1 763,1

Уборка территории городского поселения, восста-
новление благоустройства, ликвидация несанкцио-
нированных свалок

05 03 07 0 05 25 638,4

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 05 03 07 0 05 14207 25 638,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 05 14207 200 8 780,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 07 0 05 14207 240 8 780,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 0 05 14207 800 16 858,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 07 0 05 14207 810 16 858,4

Муниципальная программа «Формирование совре-
менной городской среды на территории городского
поселения "Город Краснокаменск"

05 03 14 23 717,6

Реализация программ формирования современной
городской среды 05 03 14 0 F2 55550 23 717,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 0 F2 55550 200 23 717,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 0 F2 55550 240 23 717,6

Основное мероприятие "Развитие центров эконо-
мического роста субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного федерального
округа"

05 03 77 37 084,9

Реализация мероприятий  плана социального разви-
тия  центров  экономического роста Забайкальского
края

05 03 77 0 00 1l5050 37 084,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 77 0 00 1l5050 200 37 084,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 05 03 77 0 00 1l5050 240 37 084,9

Образование 07 316,3

Молодежная политика 07 07 316,3

Муниципальная программа «Молодежная политика
в городском поселении «Город Краснокаменск» 07 07 08 316,3

Основное мероприятие "Организационно-
воспитательная работа с молодежью" 07 07 08 0 01 316,3

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 08 0 01 14208 316,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 0 01 14208 200 316,3



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 07 07 08 0 01 14208 240 316,3

Культура, кинематография 08 43 833,3

Культура 08 01 43 833,3

Муниципальная программа "Развитие культуры и
спорта на территории городского поселения "Город
Краснокаменск"

08 01 09 43 833,3

Реализация государственной политики в сфере
культуры и спорта на территории городского посе-
ления «Город Краснокаменск»

08 01 09 0 00 43 833,3

Организация библиотечного обслуживания населе-
ния 08 01 09 0 01 6 930,3

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 08 01 09 0 01 14209 6 930,3

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

08 01 09 0 01 14209 600 6 930,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 0 01 14209 610 6 930,3

Обеспечение жителей городского поселения услу-
гами в сфере культуры 08 01 09 0 02 17 154,3

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 08 01 09 0 02 14209 17 154,3

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

08 01 09 0 02 14209 600 17 154,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 0 02 14209 610  17 154,3

Обеспечение жителей городского поселения услу-
гами в сфере спорта 08 01 09 0 03 12 649,1

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 08 01 09 0 03 14209 12 649,1

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

08 01 09 0 03 14209 600 12 649,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 0 03 14209 610 12 649,1

Организация культурно-массовых мероприятий,
культурно-спортивного досуга для жителей города 08 01 09 0 04 335,0

Государственная поддержка в сфере культуры, ки-
нематографии и средств массовой информации 08 01 09 0 04 14209 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01 09 0 04 14209 200 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече- 08 01 09 0 04 14209 240 335,0



ния государственных (муниципальных) нужд
Расходы на обеспечение выполнения функций ад-
министративно-управленческого персонала бюд-
жетных учреждений

08 01 09 0 05 6 764,6

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 08 01 09 0 05 14209 6 764,6

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

08 01 09 0 05 14209 600 6 764,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 09 0 05 14209 610 6 764,6

Социальная политика 10 9 845,7
Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка граждан, проживающих на территории городско-
го поселения «Город Краснокаменск»

10 3 501,6

Пенсионное обеспечение 10 01 2 943,1

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной
поддержки граждан, проживающих на территории
городского поселения «Город Краснокаменск

10 01 10 1 2 943,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 10 1 01 2 943,1

Основное направление «Реализация функций, свя-
занных с вопросами социальной политики» 10 01 10 1 01 14210 2 943,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 01 10 1 01 14210 300 2 943,1

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 10 01 10 1 01 14210 310 2 943,1

Социальное обеспечение населения 10 03 558,5

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной
поддержки граждан, проживающих на территории
городского поселения «Город Краснокаменск

10 03 10 1 558,5

Предоставление ежемесячных денежных выплат
почетным гражданам 10 03 10 1 02 508,5

Основное направление «Реализация функций, свя-
занных с вопросами социальной политики» 10 03 10 1 02 14210 508,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 10 1 02 14210 300 508,5

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

10 03 10 1 02 14210 320 8,1

Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера 10 03 10 1 02 14210 330 500,4

Оказание дополнительных мер социальной под-
держки 10 03 10 1 03 50,0

Основное направление «Реализация функций, свя-
занных с вопросами социальной политики» 10 03 10 1 03 14210 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 03 10 1 03 14210 300 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 10 03 10 1 03 14210 310 50,0

Охрана семьи и детства 10 04 6 344,1
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
молодых семей городского поселения «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город

10 04 11 6 344,1



Краснокаменск и Краснокаменский район»
Реализация мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей 10 04 11 0 01 L4970 6 344,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 10 04 11 0 01 L4970 300 6 344,1

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

10 04 11 0 01 L4970 320 6 344,1

Всего расходов: 383 822,9



                                                                                                                       Приложение № 10
                                                                                                    к Решению Совета городского

                                                                                             поселения «Город Краснокаменск»
                                                                                                        «О бюджете городского

                                                                                             поселения «Город Краснокаменск»
                                                                                                   на 2024 и плановый период

                                                                                                                                     2025 и 2026 годов»
от «26 » декабря 2023 г. №96

                                                                                                                                в редакции Решения Совета
                                                                                                                         от «28» марта 2024 года № 6

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения
"Город Краснокаменск" на 2024 год

Наименование показателя

Ве-
дом
ств
о

Коды ведомственной классифи-
кации Сумма

(тыс.руб.)
Рз Пр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 802 01 97 947,0
Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и  органа муници-
пального образования

802 01 02 2 514,7

Непрограммная деятельность 802 01 02 77 2 514,7
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного са-
моуправления

802 01 02 77 0 00 20000 2 514,7

Глава муниципального образования 802 01 02 77 0 00 20300 2 514,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

802 01 02 77 0 00 20300 100 2 514,7

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 802 01 02 77 0 00 20300 120 2 514,7

Функционирование законодательных (представи-
тельных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований

802 01 03 2 355,5

Непрограммная деятельность 802 01 03 77 2 355,5

Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного са-
моуправления

802 01 03 77 0 00 20000 2 355,5

Центральный аппарат 802 01 03 77 0 00 20400 2 355,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

802 01 03 77 0 00 20400 100 2 134,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 802 01 03 77 0 00 20400 120 2 134,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 03 77 0 00 20400 200 221,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 03 77 0 00 20400 240 221,0

Функционирование Правительства  Российской
Федерации, высших  исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

802 01 04 62 897,5

Непрограммная деятельность 802 01 04 77 62 847,4
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации и органов местного са-
моуправления

802 01 04 77 0 00 20400 62 847,4

Центральный аппарат 802 01 04 77 0 00 20400 62 847,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждения-
ми, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

802 01 04 77 0 00 20400 100 56 441,5

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 802 01 04 77 0 00 20400 120 56 441,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 77 0 00 20400 200 6 369,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 77 0 00 20400 240 6 369,0

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 77 0 00 20400 800 36,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 04 77 0 00 20400 850 36,9

Осуществление государственного полномочия по
созданию административных комиссий в Забай-
кальском крае

802 01 04 77 0 00 79207 50,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 77 0 00 79207  200 50,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 77 0 00 79207  240 50,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

802 01 06 191,6

Непрограммная деятельность 802 01 06 77 191,6

Осуществление переданных полномочий контроль-
но-счетных органов поселений 802 01 06 77 0 00 25107 191,6

Межбюджетные трансферты 802 01 06 77 0 00 25107 500 191,6
Иные межбюджетные трансферты 802 01 06 77 0 00 25107 540 191,6
Резервные фонды 802 01 11 500,0
Непрограммная деятельность 802 01 11 77 500,0
Резервные фонды местных администраций 802 01 11 77 0 00 07500 500,0
Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 77 0 00 07500 800 500,0
Резервные средства 802 01 11 77 0 00 07500 870 500,0

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 29 487,7
Муниципальная программа "Управление муници-
пальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

802 01 13 01 21 430,5



Подпрограмма "Повышение эффективности управ-
ления муниципальной собственностью городского
поселения "Город Краснокаменск""

802 01 13 01 1 437,9

Основное мероприятие "Реализация государствен-
ной политики в области приватизации и управления
государственной и муниципальной собственно-
стью"

802 01 13 01 1 01 437,9

Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

802 01 13 01 1 01 14201 437,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 01 1 01 14201 200 437,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 01 1 01 14201 240 437,9

Подпрограмма "Обеспечивающая деятельность" 802 01 13 01 2 20 992,6

Основное мероприятие "Реализация функций, свя-
занных с управлением муниципальным имущест-
вом"

802 01 13 01 2 01 20 992,6

Повышение эффективности управления муници-
пальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

802 01 13 01 2 01 14201 20 992,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 01 2 01 14201 200 20 403,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 01 2 01 14201 240 20 403,5

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 01 2 01 14201 800 589,1

Исполнение судебных актов 802 01 13 01 2 01 14201 830 475,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 01 2 01 14201 850 113,6

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка граждан, проживающих на территории городско-
го поселения «Город Краснокаменск»

802 01 13 10 3 486,9

Подпрограмма «Организация и проведение основ-
ных социально-значимых и культурных мероприя-
тий"

802 01 13 10 2 3 486,9

Основное мероприятие «Решение задач по сохране-
нию, развитию и формированию культурных тра-
диций»

802 01 13 10 2 01 3 486,9

Основное направление "Проведение социально-
значимых мероприятий, в рамках профессиональ-
ных праздников, памятных дат и юбилеев предпри-
ятий, организаций и учреждений"

802 01 13 10 2 01 14210 3 486,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 10 2 01 14210 200 3 486,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 10 2 01 14210 240 3 486,9

Муниципальная программа «Информационное
обеспечение населения городского поселения «Го-
род Краснокаменск»»

802 01 13 12 944,2

Освещение деятельности органов власти местного
самоуправления в средствах  массовой информации 802 01 13 12 0 01 944,2



Реализация функций, связанных с информацион-
ным обеспечением населения 802 01 13 12 0 01 14212 944,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 12 0 01 14212 200 944,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 12 0 01 14212 240 944,2

Непрограммная деятельность 802 01 13 77 3 626,1

Выполнение других обязательств государства в
части материально-технического обеспечения дея-
тельности государственного органа

802 01 13 77 0 00 3 626,1

Научно-исследовательские, опытно-
конструкторские, опытно-технологические, геоло-
го-разведочные работы, услуги по типовому проек-
тированию, проектные и изыскательские работы

802 01 13 77 0 00 09020 3 626,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 77 0 00 09020 200 3 626,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 77 0 00 09020 240 3 626,1

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 802 03 4 308,1

Муниципальная программа «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах в городском поселении «Город
Краснокаменск»»

802 03 3 198,0

Гражданская оборона 802 03 09 03 886,2

Подпрограмма  "Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в городском поселении
"Город Краснокаменск"

802 03 09 03 1 886,2

Основное мероприятие  "Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного ха-
рактера"

802 03 09 03 1 01 886,2

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

802 03 09 03 1 01 14203 886,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 03 1 01 14203 200 886,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 03 1 01 14203 240 886,2

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

802 03 10 2 311,8

Подпрограмма  "Снижение рисков и смягчение по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в городском поселении
"Город Краснокаменск"

802 03 10 03 1 487,0

Основное мероприятие  "Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвычайных ситуаций и сти-
хийных бедствий природного и техногенного ха-
рактера"

802 03 10 03 1 01 487,0



Основное направление «Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью»

802 03 10  03 1 01 14203 487,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 03 1 01 14203 200 487,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 03 1 01 14203 240 487,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей
на водных объектах в городском поселении "Город
Краснокаменск""

802 03 10 03 2 10,0

Реализация мероприятий по предупреждению про-
исшествий на водных объектах 802 03 10 03 2 01 10,0

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

802 03 10 03 2 01 14203 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 03 2 01 14203 200 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 03 2 01 14203 240 10,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в город-
ском поселении «Город Краснокаменск» 802 03 10 03 3 1 814,8

Основное мероприятие " Обеспечение пожарной
безопасности" 802 03 10 03 3 01 1 814,8

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

802 03 10 03 3 01 14203 1 814,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 03 3 01 14203 200 1 814,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 03 10 03 3 01 14203 240 1 814,8

Другие вопросы в области национальной безопас-
ности и правоохранительной деятельности 802 03 14 1 110,1

Муниципальная программа "Профилактика право-
нарушений, противодействие терроризму и экстре-
мистской деятельности на территории городского
поселения "Город Краснокаменск"

802 03 14 16 1 110,1

Совершенствование информационно-
пропагандистской и воспитательной работы среди
населения, направленной на профилактику и пре-
дупреждение террористических и экстремистских
проявлений

802 03 14 16 0 00 1 110,1

Основное направление "Реализация вопросов, свя-
занных с национальной безопасностью и правоох-
ранительной деятельностью"

802 03 14 16 0 00 14216 1 110,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 03 14 16 0 00 14216 200 1 110,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 03 14 16 0 00 14216 240 1 110,1

Национальная экономика 802 04 45 334,6



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 04 09 45 100,6

Муниципальная программа "Комплексное развитие
транспортной инфраструктуры городского поселе-
ния "Город Краснокаменск".

802 04 09 04 45 100,6

Подпрограмма "Развитие транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск" на 2020 - 2029 годы"

802 04 09 04 1 9 482,1

Основное мероприятие "Улучшение качества, раз-
витие, повышение эффективности функционирова-
ния транспортной системы, а также создание необ-
ходимых условий для обеспечения развития транс-
порта г. Краснокаменска"

802 04 09 04 1 01 5 543,7

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

802 04 09 04 1 01 14204 5 543,7

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 1 01 14204 200 5 543,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 1 01 14204 240 5 543,7

Субсидия на строительство, реконструкцию, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусст-
венных сооружений на них (включая разработку
проектной документации и проведение необходи-
мых экспертиз)

802 04 09 04 1 01 S4317 3 857,4

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 1 01 S4317 200 3 857,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 1 01 S4317 240 3 857,4

Основное направление  "Внедрение инновацион-
ных решений в области транспорта. Современное
техническое обеспечение транспортной, парковоч-
ной, обслуживающей сфер"

802 04 09 04 1 02 81,0

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

802 04 09 04 1 02 14204 81,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 1 02 14204 200 81,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 1 02 14204 240 81,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения
в городском поселении "Город Краснокаменск" на
2020-2029 годы"

802 04 09 04 2 35 588,5

Выполнение работ по содержанию и ремонту авто-
дорог, технических средств организации и регули-
рования дорожного движения

802 04 09 04 2 03 34 362,5

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

802 04 09 04 2 03 14204 34 362,5

Иные бюджетные ассигнования 802 04 09 04 2 03 14204 800 34 362,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-

802 04 09 04 2 03 14204 810 34 362,5



ров, работ, услуг

Улучшение состояния сети автомобильных дорог
местного значения 802 04 09 04 2 04 1 226,0

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

802 04 09 04 2 04 14204 1 226,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 2 04 14204 200 1 226,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 2 04 14204 240 1 226,0

Подпрограмма «Формирование законопослушного
поведения участников дорожного движения в го-
родском поселении "Город Краснокаменск" на
2020-2029 годы"

802 04 09 04 3 30,0

Основное мероприятие "Создание комплексной
системы профилактики дорожно-транспортных
происшествий в целях формирования у участников
дорожного движения стереотипа законопослушного
поведения и негативного отношения к правонару-
шениям в сфере дорожного движения, реализация
программы правового воспитания участников до-
рожного движения, культуры их поведения"

802 04 09 04 3 06 30,0

Решение вопросов развития транспортной инфра-
структуры городского поселения "Город Краснока-
менск"

802 04 09 04 3 06 14204 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 3 06 14204 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 04 3 06 14204 240 30,0

Другие вопросы в области национальной экономи-
ки 802 04 12 234,0

Муниципальная программа «Развитие малого и
среднего предпринимательства на территории мо-
нопрофильного муниципального образования  го-
родское поселение «Город Краснокаменск»

802 04 12 05 234,0

Основное мероприятие «Создание условий для ин-
тенсивного развития малого и среднего предпри-
нимательства

802 04 12 05 0 I5 234,0

Субсидии на государственную поддержку малого и
среднего предпринимательства, включая крестьян-
ские (фермерские) хозяйства, а также на реализа-
цию мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства

802 04 12 05 0 I5 55270 234,0

Иные бюджетные ассигнования 802 04 12 05 0 I5 55270 800 234,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

802 04 12 05 0 I5 55270 810 234,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 182 237,9

Жилищное хозяйство 802 05 01 7 714,9

Непрограммная деятельность 802 05 01 77 7 714,9

Поддержка жилищного хозяйства 802 05 01 77 0 03 7 714,9



Капитальный ремонт государственного жилищного
фонда субъектов Российской Федерации и муници-
пального жилищного фонда

802 05 01 77 0 03 23512 7 714,9

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 05 01 77 0 03 23512 200 7 714,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 01 77 0 03 23512 240 7 714,9

Коммунальное хозяйство 802 05 02 55 123,9
Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности город-
ского поселения «Город Краснокаменск»

802 05 02 06 52 407,2

«Реконструкция и модернизация энергетического
оборудования на объектах городского хозяйства» 802 05 02 06 0 01 14206 52 407,2

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 05 02 06 0 01 14206 200 2 407,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 06 0 01 14206 240 2 407,2

Капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности 802 05 02 06 0 01 14206 400 50 000,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной (муниципальной)
собственности

802 05 02 06 0 01 14206 414 50 000,0

Непрограммная деятельность 802 05 02 77 2 716,7

Мероприятия в области коммунального хозяйства 802 05 02 77 0 04 2 716,7

Поддержка коммунального хозяйства 802 05 02 77 0 04 23515 2 716,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 77 0 04 23515 200 670,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 02 77 0 04 23515 240 670,8

Иные бюджетные ассигнования 802 05 02 77 0 04 23515 800 2 045,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

802 05 02 77 0 04 23515 810 2 045,9

Благоустройство 802 05 03 119 399,1

Муниципальная программа «Благоустройство го-
родского поселения «Город Краснокаменск» 802 05 03 07 58 596,6

Основное мероприятие «Реализация мероприятий
по благоустройству городского поселения «Город
Краснокаменск»»

802 05 03 07 0 00 58 596,6

Уличное освещение 802 05 03 07 0 01 15 402,0

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 802 05 03 07 0 01 14207 15 402,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 01 14207 200 15 402,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 01 14207 240 15 402,0

Озеленение 802 05 03 07 0 02 11 673,8

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 802 05 03 07 0 02 14207 11 673,8

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 07 0 02 14207 800 11 673,8



Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

802 05 03 07 0 02 14207 810 11 673,8

Организация и содержание мест захоронения 802 05 03 07 0 03 3 259,5
Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 802 05 03 07 0 03 14207 3 259,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 03 14207 200 3 259,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 03 14207 240 3 259,5

Прочие мероприятия по благоустройству городско-
го поселения 802 05 03 07 0 04 2 622,9

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 802 05 03 07 0 04 14207 2 622,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 04 14207 200 859,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 04 14207 240 859,8

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 07 0 04 14207 800 1 763,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

802 05 03 07 0 04 14207 810 1 763,1

Уборка территории городского поселения, восста-
новление благоустройства, ликвидация несанкцио-
нированных свалок

802 05 03 07 0 05 25 638,4

Основное направление  «Реализация функций, свя-
занных с благоустройством» 802 05 03 07 0 05 14207 25 638,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 05 14207 200 8 780,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 07 0 05 14207 240 8 780,0

Иные бюджетные ассигнования 802 05 03 07 0 05 14207 800 16 858,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерче-
ских организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

802 05 03 07 0 05 14207 810 16 858,4

Муниципальная программа «Формирование совре-
менной городской среды на территории городского
поселения "Город Краснокаменск"

802 05 03 14 23 717,6

Реализация программ формирования современной
городской среды 802 05 03 14 0 F2 55550 23 717,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 14 0 F2 55550 200 23 717,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 14 0 F2 55550 240 23717,6

Основное мероприятие "Развитие центров эконо-
мического роста субъектов Российской Федерации,
входящих в состав Дальневосточного федерального
округа"

802 05 03 77 37 084,9



Реализация мероприятий  плана социального разви-
тия  центров  экономического роста Забайкальского
края

802 05 03 77 0 00 1L5050 37 084.9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 77 0 00 1L5050 200 37 084.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 77 0 00 1L5050 240 37 084.9

Образование 802 07 316,3

Молодежная политика 802 07 07 316,3

Муниципальная программа «Молодежная политика
в городском поселении «Город Краснокаменск» 802 07 07 08 316,3

Основное мероприятие "Организационно-
воспитательная работа с молодежью" 802 07 07 08 0 01 316,3

Проведение мероприятий для детей и молодежи 802 07 07 08 0 01 14208 316,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 07 07 08 0 01 14208 200 316,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 07 07 08 0 01 14208 240 316,3

Культура, кинематография 802 08 43 833,3

Культура 802 08 01 43 833,3

Муниципальная программа "Развитие культуры и
спорта на территории городского поселения "Город
Краснокаменск"

802 08 01 09 43 833,3

Реализация государственной политики в сфере
культуры и спорта на территории городского посе-
ления «Город Краснокаменск»

802 08 01 09 0 00 43 833,3

Организация библиотечного обслуживания населе-
ния 802 08 01 09 0 01 6 930,3

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 802 08 01 09 0 01 14209 6 930,3

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

802 08 01 09 0 01 14209 600 6 930,3

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 09 0 01 14209 610 6 930,3

Обеспечение жителей городского поселения услу-
гами в сфере культуры 802 08 01 09 0 02 17 154,3

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 802 08 01 09 0 02 14209 17 154,3

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

802 08 01 09 0 02 14209 600 17 154,3

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 09 0 02 14209 610 17 154,3

Обеспечение жителей городского поселения услу-
гами в сфере спорта 802 08 01 09 0 03 12 649,1

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 802 08 01 09 0 03 14209 12 649,1

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

802 08 01 09 0 03 14209 600 12 649,1



Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 09 0 03 14209 610 12 649,1

Организация культурно-массовых мероприятий,
культурно-спортивного досуга для жителей города 802 08 01 09 0 04 335,0

Государственная поддержка в сфере культуры, ки-
нематографии и средств массовой информации 802 08 01 09 0 04 14209 335,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 802 08 01 09 0 04 14209 200 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 802 08 01 09 0 04 14209 240 335,0

Расходы на обеспечение выполнения функций ад-
министративно-управленческого персонала бюд-
жетных учреждений

802 08 01 09 0 05 6 764,6

Обеспечение деятельности подведомственных уч-
реждений 802 08 01 09 0 05 14209 6 764,6

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-
ным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям

802 08 01 09 0 05 14209 600 6 764,6

Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 09 0 05 14209 610 6 764,6

Социальная политика 802 10 9 845,7
Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка граждан, проживающих на территории городско-
го поселения «Город Краснокаменск»

802 10 3 501,6

Пенсионное обеспечение 802 10 01 2 943,1

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной
поддержки граждан, проживающих на территории
городского поселения «Город Краснокаменск

802 10 01 10 1 2 943,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 802 10 01 10 1 01 2 943,1

Основное направление «Реализация функций, свя-
занных с вопросами социальной политики» 802 10 01 10 1 01 14210 2 943,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 802 10 01 10 1 01 14210 300 2 943,1

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 802 10 01 10 1 01 14210 310 2 943,1

Социальное обеспечение населения 802 10 03 558,5

Подпрограмма «Дополнительные меры социальной
поддержки граждан, проживающих на территории
городского поселения «Город Краснокаменск

802 10 03 10 1 558,5

Предоставление ежемесячных денежных выплат
почетным гражданам 802 10 03 10 1 02 508,5

Основное направление «Реализация функций, свя-
занных с вопросами социальной политики» 802 10 03 10 1 02 14210 508,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 802 10 03 10 1 02 14210 300 508,5

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

802 10 03 10 1 02 14210 320 8,1

Публичные нормативные выплаты гражданам не-
социального характера 802 10 03 10 1 02 14210 330 500,4

Оказание дополнительных мер социальной под-
держки 802 10 03 10 1 03 50,0

Основное направление «Реализация функций, свя- 802 10 03 10 1 03 14210 50,0



занных с вопросами социальной политики»
Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 802 10 03 10 1 03 14210 300 50,0

Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам 802 10 03 10 1 03 14210 310 50,0

Охрана семьи и детства 802 10 04 6 344,1
Муниципальная программа «Обеспечение жильем
молодых семей городского поселения «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город
Краснокаменск и Краснокаменский район»

802 10 04 11 6 344,1

Реализация мероприятий по обеспечению жильем
молодых семей 802 10 04 11 0 01 L4970 6 344,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию 802 10 04 11 0 01 L4970 300 6 344,1

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты
гражданам, кроме публичных нормативных обяза-
тельств

802 10 04 11 0 01 L4970 320 6 344,1

Всего расходов: 383 822,9



Приложение № 14
                                                                                                           к Решению Совета городского

                                                                                                          поселения «Город Краснокаменск»
                                                                                                        «О бюджете городского

                                                                                                        поселения «Город Краснокаменск»
                                                                                                       на 2024 и плановый период

                                                                                                                                 2025 и 2026 годов»
от «26 » декабря 2023 г. №96

                                                                                                                                в редакции Решения Совета
                                                                                                                         от «28» марта 2024 года № 6

     Перечень муниципальных программ, принятых к реализации в 2024 году

№
п/п Программы Сумма (тыс.

руб.)
1 2 3

  1 Управление муниципальной собственностью городского поселения
"Город Краснокаменск"

21 430,5

2 Социальная поддержка граждан, проживающих на территории го-
родского поселения «Город Краснокаменск»

6 988,5

3 Информационное обеспечение населения городского поселения «Го-
род Краснокаменск»

 944,2

4 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспе-
чение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объ-
ектах в городском поселении «Город Краснокаменск»

3 198,0

5 Профилактика правонарушений, противодействие терроризму и экс-
тремистской деятельности на территории городского поселения "Го-
род Краснокаменск"

 1 110,1

6 Комплексное развитие транспортной инфраструктуры городского
поселения "Город Краснокаменск"

 45 100,6

7 Развитие малого и среднего предпринимательства на территории мо-
нопрофильного муниципального образования городское поселение
«Город Краснокаменск»

234,0

8 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности го-
родского поселения «Город Краснокаменск»

52 407,2

9 Благоустройство городского поселения «Город Краснокаменск"  58 596,6

10 Формирование современной городской среды на территории город-
ского поселения "Город Краснокаменск"

 23 717,6

11 Молодежная политика в городском поселении «Город Краснока-
менск»

 316,3

12 "Развитие культуры и спорта на территории городского поселения
"Город Краснокаменск"

 43 833,3

13 Обеспечение жильем молодых семей городского поселения «Город
Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и
Краснокаменский район» Забайкальского края»

6 344,1

Всего по программам 264 221,0




	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\24\r6. Решение.doc

